

Serwis kojarzeniowy dla wolontariuszy

Aby zapewnić możliwość samodzielnego wyszukiwania ofert prac dla wolontariuszy zbudowany zostanie ogólnopolski serwis kojarzeniowy. W serwisie swoje oferty zamieszczać będą zarówno organizatorzy wolontariatu (organizacje i placówki oferujące wolontariat), jak i wolontariusze poszukujący miejsca do aktywności. Dzięki zaawansowanym rozwiązaniom informatycznym serwis będzie umożliwiał zarówno samodzielne wyszukiwanie ofert jak i oferował będzie automatyczne dopasowywanie ofert do preferencji użytkowników. Opis funkcjonowania serwisu przedstawiony został szerzej w pkt. 5.3.2 Programu.

Wsparcie w wyborze wolontariatu

Realizatorzy zapewnią uczestnikom Programu bezpośrednią pomoc w znalezieniu i wyborze wolontariatu. Partnerzy lokalni Programu będą gromadzić i prezentować oferty prac z lokalnego rynku, będą informować o szczegółach oferty, ułatwiać nawiązanie kontaktu: wolontariusz – organizacja.

Miejsca aktywności wolontariuszy, obszary działań, będą zależały od propozycji ze strony organizacji i instytucji zainteresowanych pozyskaniem wolontariuszy. Oferta i zasady współpracy będą musiały być zgodne ze standardami przyjętym przez Program. Co do zasady, odbiorcami świadczeń wolontariuszy, będą podmioty określone w UoDPPiW.

Po wybraniu obszaru działalności i placówki na, rzecz której będą wykonywać świadczenia, wolontariusze wezmą udział w dodatkowym, specjalistycznym szkoleniu przeprowadzanym przez Organizatora wolontariatu. Przygotuje ono ich do pracy przy konkretnym projekcie.

Akcje wolontariackie

Poza działaniami oferowanymi przez Organizatorów wolontariatu, Instytucja Zarządzająca prowadzić będzie krótkie, okolicznościowe akcje z udziałem wolontariuszy. Będą one pełniły funkcję zarówno promocyjną dla Programu, jak i edukacyjną. Organizacja akcji, udział w nich pozwoli potencjalnym wolontariuszom poznać zasady wolontariatu, zakres działań jaki oferuje wolontariat, przybliży zainteresowanym funkcjonowanie Korpusu Solidarności. W sposób praktyczny zachęci do wstąpienia w szeregi Korpusu. Akcje pozwolą na integrację wolontariuszy, wspólne działanie, nawiązanie kontaktów, dzielenie się pomysłami i planowaniem wspólnych projektów. W planowaniu akcji, Instytucja Zarządzająca oprze się na propozycjach wolontariuszy i lokalnych organizatorów wolontariatu, tak aby ich finalny kształt był sumą wspólnego działania organizatorów i wolontariuszy.

Konkurs dla wolontariuszy

W ramach programu co roku organizowany będzie konkurs dla wolontariuszy Korpusu Solidarności. Celem konkursu będzie przede wszystkim promocja wolontariatu Korpusu Solidarności, wskazaniu ciekawych, zaangażowanych sylwetek wolontariuszy. Do konkursu